
 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.1

 

CCOOPPIIAA  

DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELL  CCOONNSSIIGGLLIIOO  PPRROOVVIINNCCIIAALLEE  
NN°°  77  DDEELL  2288//0022//22001133  

OOGGGGEETTTTOO  Approvazione Programmazione PLUS 2013-15 del Distretto Socio-Sanitario di Sanluri e dei 

relativi allegati (Piano Finanziario, Accordo di programma).  

Addì 28 del mese di Febbraio dell’anno 2013 alle ore 16.00 e segg. nella sala delle adunanze in 

Villacidro, si è riunito il Consiglio Provinciale per trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno. 

Cognome e Nome Presente Assente Cognome e Nome Presente Assente 
Aroffu Gianpaolo  X Meloni Antonio  X 
Cara Daiana X  Meloni Efisio Luigi  X 
Castangia Matteo X  Mura Andrea X  
Cau Nicola  X Pilia Agostino X  
Collu Fabrizio X  Piras Dario  X 
Colombo Ercole X  Pusceddu Alberto X  
Danza Giorgio Giovanni X  Saba Pinuccio X  
Deias Luigi  X Sanna Massimo  X 
Fadda Elena  X Scano Fernando  X 
Lampis Gianni X  Serra Alessandro  X 
Lilliu Emanuele  X Talloru Pantaleo X  
Mascia Angelo X  Tomasi Carlo X  
Tocco Fulvio Presidente della Giunta X  

Totale 14 11 

Presiede l’adunanza il Presidente del Consiglio Dr. Fabrizio Collu. 

Assiste il Segretario Generale Reggente Dr.ssa Maria Collu. 

Sono inoltre presenti gli Assessori: 

Carica Cognome e Nome Presente Assente 
Vice Presidente Lobina Simona  X 
Assessore Cuccu Fernando X  
Assessore Cuccui Michele  X 
Assessore De Fanti Giuseppe X  
Assessore Garau Nicola X  
Assessore Piano Gianluigi  X 
 



Deliberazione del Consiglio Provinciale n° 7 del 28/02/2013 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.2

 

In prosecuzione di seduta, alle ore 16,29, sono presenti 14 e assenti 11 (Aroffu, Cau, Deias, Fadda, 

Lilliu, Meloni A., Meloni E., Piras, Sanna, Scano e Serra) dei 25 Consiglieri assegnati e in carica. 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

Premesso che: 

- in data 05/02/2012, la Conferenza di servizio del Distretto Socio-Sanitario di Sanluri, 

appositamente convocata dal Presidente della Provincia del Medio Campidano, con la 

partecipazione dei Comuni dell’ambito, dell’Azienda USL n.6, degli altri soggetti pubblici 

coinvolti e dei soggetti di cui all’art.10 della L. R. n.23/2005, che hanno aderito alla 

Conferenza di Programmazione e che intendono concorrere alla realizzazione del PLUS di 

Distretto, ha approvato il Piano Locale Unitario dei Servizi alla persona del Distretto Socio-

Sanitario di Sanluri ed il relativo Accordo di programma per il triennio 2013/2015;  

Accertato che: 

- conseguentemente, la Provincia del Medio Campidano ha adottato la determinazione motivata 

di conclusione del procedimento avviato per l’approvazione del predetto piano triennale e del 

relativo Accordo di programma; 

Viste: 

- la L. R. 23 dicembre 2005, n.23, concernente il Sistema integrato dei servizi alla persona e 

l’abrogazione della L. R. n.04/1988 sul riordino delle funzioni socio-assistenziali; 

- le linee guida per l’avvio dei Piani Locali Unitari dei Servizi alla Persona, come approvate in 

con Deliberazione della G.R. n.40/32 del 06 ottobre 2011;  

Viste altresì:  

- la nota R.A.S. n.16581 del 15/11/2011, con la quale si rideterminava la data di presentazione 

dei PLUS al 30/04/2012; 

- la nota R.A.S., prot. n.4317 del 05/04/2012, con la quale si rimandava la presentazione dei 

PLUS 2012/2014 al 30/10/2012; 

- la Deliberazione G.R. n.46/21 del 21/11/2012, “L. R. n.23/2005, art.36, c.2, lett.a), 

competenze regionali in materia di valutazione e controllo sul sistema integrato dei servizi, 

che ha modificato i termini per l’approvazione dei PLUS 2012-14 al 31 dicembre 2012 e la 

relativa trasmissione al 31 gennaio 2013;  

Preso atto che:  

- sono stati avviati momenti di concertazione con la comunità attraverso la convocazione di 

tavoli politematici; 

- in data 22/01/2013, è stata presentata alla Conferenza di servizi la bozza del documento PLUS 

elaborata dall’Ufficio di piano; 

- in data 30/01/2013, la proposta per il PLUS 2013/15 è stata sottoposta all’attenzione della 

Conferenza di Programmazione; 



Deliberazione del Consiglio Provinciale n° 7 del 28/02/2013 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.3

 

- in data 05/02/2013, la Conferenza di servizi ha approvato all’unanimità il documento PLUS per 

il triennio 2013/15; 

Dato atto che: 

- gli Enti Locali associati devono provvedere anch’essi all’approvazione del Piano triennale, 

all’Accordo di programma in parola ed al Regolamento di funzionamento della Conferenza di 

servizi, secondo le modalità di cui agli artt.34 e 42 del D. Lgs. n.267/2000; 

Visti: 

- i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta di Deliberazione, ai 

sensi dell’art.49 del D. Lgs. n.267/2000; 

- il parere favorevole espresso dalla 3^ Commissione Consiliare nella seduta del 15.02.2013; 

Udito: 

- l’intervento del Presidente Collu, riportato nel verbale della seduta, il quale informa i 

Consiglieri che dall’oggetto di cui alla convocazione del Consiglio vanno cassate le parole 

“Profilo d’Ambito e Bilancio Sociale”, perché erroneamente inserite; 

Udito: 

- l’intervento dell’Assessore alle Politiche Sociali e Sanitarie Nicola Garau, riportato nel verbale 

della seduta, il quale illustra la proposta di delibera all’O.d.G.; 

Uditi: 

- gli interventi dei Consiglieri Pilia, Fadda, Lampis e Mascia e dell’Assessore alle Politiche Sociali 

e Sanitarie Garau, riportati nel verbale della seduta; 

Udita: 

- la dichiarazione di voto, del Consigliere Pilia, il quale, non ritenendo lo strumento PLUS 

esaustivo per la mancata indicazione di risorse, strumenti e finalità necessari per il 

raggiungimento degli obiettivi coerenti alle finalità del territorio, dichiara di non poter votare 

a favore e di non partecipare al voto; 

Udite: 

- le dichiarazioni di voto dei Consiglieri Pusceddu, Fadda e Mascia, riportate nel verbale della 

seduta; 

Udita: 

- del Consigliere Lampis, riportata nel verbale della seduta, il quale dichiara che tutti i Comuni 

hanno approvato il PLUS con una dicitura diversa, comprendendo nell’approvazione anche le 

parole “Profilo d’Ambito e Bilancio Sociale” e, pertanto non se la sente di votare a favore ma 

solo di dare un voto di astensione; 

Udito: 

- l’intervento del Presidente del Consiglio Collu, riportato nel verbale della seduta, il quale 



Deliberazione del Consiglio Provinciale n° 7 del 28/02/2013 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.4

 

ribadisce che i suddetti documenti erano stati tolti dagli atti e ciò potrebbe inficiare la 

delibera, quindi, pone in votazione la proposta all’O.d.G. come precisata all’inizio dell’esame 

del punto in questione; 

Riscontrato che: 

- durante la discussione sono entrati i Consiglieri Aroffu, Deias, Fadda, Meloni A. e Piras ed è 

uscito il Consigliere Deias risultano presenti 18 e assenti 7 (Cau, Deias, Lilliu, Meloni E., Sanna, 

Scano e Serra) dei 25 Consiglieri assegnati e in carica ; 

Preso atto: 

- dell’esito della votazione, resa in forma palese e per alzata di mano, accertata dagli 

scrutatori (Pilia, Pusceddu e Talloru), che presenta il seguente risultato: 

Favorevoli: 13 Contrari: 0 
Astenuti: 4 (Cara, Collu, Lampis e 
Piras) 

 Non partecipa alla votazione il Consigliere Pilia. 

DELIBERA 

1. Di approvare il Piano Locale Unitario dei Servizi alla persona (PLUS) del Distretto Socio-Sanitario di 

Sanluri per il triennio 2013/15, nonché tutti i suoi allegati quali parti integranti e sostanziali. 

Successivamente: 

Stante l’urgenza di conferire immediata eseguibilità al presente provvedimento: 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

Con votazione espressa per alzata di mano che presenta il seguente risultato: 

Favorevoli: 13 Contrari: 0 
Astenuti: 4 (Cara, Collu, Lampis e 
Piras) 

Non partecipa alla votazione il Consigliere Pilia. 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del 

D.lgs n.267/2000. 

Allegati: 

A) Plus triennio 2013/15. 

B) Piano finanziario. 

C) Accordo di Programma. 

D) Estratto verbale n.5 del 15.02.2013 della 3^ Commissione. 

Redatto: C.Masala

 



PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

Pareri

16

Approvazione Programmazione PLUS 2013-15 del Distretto Socio-Sanitario di Sanluri e dei
relativi allegati (Piano Finanziario, Accordo di programma).

2013

Ufficio Politiche Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

14/02/2013

Ufficio Proponente (Ufficio Politiche Sociali)

Data

Parere Favorevole

Dr. Mariano Cabua

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

15/02/2013

Servizio Bilancio

Data

Parere Favorevole

Parere contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Deliberazione del Consiglio Provinciale n° 7 del 28/02/2013 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 

 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale. 

 Il Presidente del Consiglio Il Segretario Generale Reggente 

 F.to Dr. Fabrizio Collu F.to Dr.ssa Maria Collu 

Certificato di pubblicazione 

Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata dal 08/03/2013 al 23/03/2013 all’albo 

pretorio (Reg. Gen. Albo N°184) 

Villacidro li 08/03/2013 

  L’impiegato incaricato 

  F.to Dr. Oliviero Taccori 

Certificato di pubblicazione 

Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata dal 08/03/2013 al 23/03/2013 all’albo 

pretorio (Reg. Gen. Albo N°184) 

Sanluri li 08/03/2013 

  L’impiegato incaricato 

  F.to Dr. Oliviero Taccori 

Certificato di avvenuta pubblicazione e di esecutività 

Certifico che la presente deliberazione:  

- Su conforme attestazione del messo è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio; 

- É diventata esecutiva il 28/02/2013 ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. Enti Locali); 

Sanluri li 08/03/2013 

  Il Segretario Generale Reggente 

  F.to Dr.ssa Maria Collu 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Villacidro lì  

  Il Funzionario incaricato 

  

 


